Протокол № 15
^  заседания Правления

некоммерческого партнерства саморегулируемой организации
«Дальневосточное объединение строителей» (НП СРО ДВОСТ)

г. Хабаровск «22» сентября 2011г.

Всего членов Правления-15
Присутствовало членов Правления - 11
Кворум имеется

И.о. Председателя Правления НП СРО ДВОСТ Бугаков Павел Павлович
Секретарь Правления Чернышева Тамара Георгиевна

ЧЛЕНЫ ПРАВЛЕНИЯ НП СРО ДВОСТ:
1. Сорокин Михаил Николаевич - Председатель Правления НП СРО ДВОСТ»
( по доверенности Бугаков Павел Павлович - директор ООО «Земстройсервис»;
2. Бугаков Павел Павлович - директор ООО «Земстройсервис»;
3. Шишов Виктор Владимирович -  ген. директор ООО «Трансэлектрострой»
( по доверенности Бугаков Павел Павлович - директор ООО «Земстройсервис»;
4. Мурадов Мехман Тагиевич -  ген. директор ООО « Строймонтаж»;
6. Рябко Игорь Олегович - зам. директора ООО « ЭСС-ДВ»;
7. Скляренко Андрей Владиславович -  зам. директора ООО ПКП «Востокавтоматика»;
8. Ковалев Андрей Сергеевич - ген. директор ООО « Юранстрой ДВ (по доверенности
Бугаков Павел Павлович - директор ООО «Земстройсервис»);
9. Богуславский Арон Ильич- ген. директор ЗАО « Хабаровскгазстрой» (по доверенности
Бугаков Павел Павлович - директор ООО «Земстройсервис»);
10. Филиппов Владимир Иванович - директор ООО СК «Авангард» ( по доверенности
Таций Ольга Николаевна -  менеджер ООО СК « Авангард»).;
11. Россохач Александр Юрьевич - зам. ген. директора ОАО « Хабаровская ремонтно-
строительная компания».
Приглашенные: ген. директор НП СРО ДВОСТ. Родионов Сергей Владимирович

Повестка дня заседания Правления:
1. Прием новых членов в HIT СРО «Дальневосточное объединение строите
лей» и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства;
2. О переоформлении свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства;
3. Утверждение кандидатур в новый состава дисциплинарной комиссии НП СРО ДВОСТ
на 2011 -201 Зг.г.;
4. Об открытии второго депозитного счета для компенсационного фонда в банке
« Восточный экспресс», г.Хабаровск
5. Утверждение служебной командировки Председателю Правления НП СРО ДВОСТ
Сорокину М.Н. в г. Москва (основание: вызов Ростехнадзора для получения акта
документарной проверки исполнения НП СРО ДВОСТ предписаний Федеральной
службы по экологическому, технологическому и атомному надзору;
6. О приостановлении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО « Сокол ПГС»,
г. Магадан, за несоблюдение требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам и
отсутствие специалистов.

1

СЛУШАЛИ: П.П. Бугакова , который огласил повестку дня заседания Правления
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Правления:
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

1. По вопросу №1 повестки дня: О приеме новых членов в НП СРО ДВОСТ и выдаче
Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, согласно заявления.
СЛУШАЛИ: Родионова С.В.
РЕШИЛИ:
- Принять в члены НП СРО ДВОСТ с выдачей Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
согласно заявления:
1. ООО «Строительная компания «Юнитехно» ( ОГРН 1112721001480) г.Хабаровск,
генеральный директор Демкин Кирилл Викторович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

2. По вопросу №2 повестки дня: О переоформлении ранее выданных Свидетельств о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капиталь
ного строительства, в соответствии с Приказом от 30.12.2009г. № 624 Министерства
регионального развития РФ, членам НП СРО « Дальневосточное объединение
строителей»
СЛУШАЛИ: Родионова С.В.
РЕШИЛИ: Согласно заключению технического отдела от 22.09.2011г., переоформить
ранее выданные Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления, следующим
членам НП СРО ДВОСТ:
1. ООО « Капторстрой» (ОГРН 1042700258908), г. Хабаровск, директор Тороян Григорий
Левкович
Г олосовали «ЗА» «Единогласно»
2 ООО « Востокпромтехмонтаж» ( ОГРН 1034900016810), г. Магадан, директор Утросин
Дмитрий Анатольевич
Г олосовали «ЗА» «Единогласно»

3. По вопросу №3 повестки дня: Утверждение кандидатур в новый состав
дисциплинарной комиссии НП СРО ДВОСТ на 2011-201 Зг.г.
СЛУШАЛИ: Родионова С.В., который предложил 3 ( три ) кандидатуры в новый
сосав дисциплинарной комиссии:
РЕШИЛИ: Избрать дисциплинарную комиссию в составе:
ГКукуяшная Ксения Валерьевна -  инженер ПТО ООО «Русь», г. Хабаровск;
2. Клейн-Михайлов Денис Дмитриевич -  зам. гл. инженера ООО «Дальэнергосетьстрой»;
3. Баранова Екатерина Николаевна - главный специалист отела менеджмента качества
ОАО «Дальстроймеханизация»
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

4. По вопросу №4 повестки дня: Об открытии второго депозитного счета для
компенсационного фонда в банке « Восточный экспресс», г. Хабаровск
СЛУШАЛИ : Родионова С.В.
ВЫСТУПИЛИ: Мурадов М. Т., Бугаков П.П., Россохач АЛО.
РЕШИЛИ:
- Открыть второй депозитный счета для компенсационного фонда НП СРО ДВОСТ в
банке « Восточный экспресс» г. Хабаровск.

2

Г олосовали  «ЗА » «Е д и н огласн о»

5. По вопросу №5 повестки дня . Утверждение служебной командировки Председателю
Правления НП СРО ДВОСТ Сорокину М.Н. в г.Москва ( основание - вызов
Ростехнадзора для получения акта документарной проверки исполнения НП СРО
ДВОСТ предписаний Федеральной службы по экологическому, технологическому и
атомному надзору;
СЛУШАЛИ : Родионова С.В.
РЕШИЛИ: Утвердить служебную командировку Председателю Правления НП СРО
ДВОСТ Сорокину М.Н. в г. Москва. Командировочные расходы оплатить за счет средств
Правления НП СРО «Дальневосточное объединение строителей»
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

6. По вопросу №6 повестки дня О приостановлении действия Свидетельства о допуске
к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, ООО « Сокол ПГС», г. Магадан, за несоблюдение требований к выдаче
Свидетельства о допуске к работам ( отсутствие специалистов)..
СЛУШАЛИ: Родионова С.В.
ВЫСТУПИЛИ: Бугаков П.П., Россохач АЛО., Скляренко А.В., Мурадов М.Т.
РЕШИЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия (согласно п. 3 ст. 55.15
Градостроительного кодекса РФ) ООО «Сокол ПГС» ( ИНН 4909908703) г. Магадан,
директор Дубовой Олег Васильевич, за несоблюдение требований к выдаче
Свидетельства о допуске к работам ( отсутствие специалистов):
- Приостановить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении всех
видов работ указанных в Свидетельстве на период до устранения выявленных
нарушений ( либо на срок 60 календарных дней).
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

- Кон троль за исполнением протокола возложить на генерального директора
НП СРО ДВОСТ Родионова С. В.

3